
Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  1 z 19 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 6. 2. 2023, čj.: UKLFHK/46574/2023. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.  doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
MUDr. Jan Duška Kateřina Libusová 
Jakub Kučera Vojtěch Trmal 
Matěj Kučera Filip Vyskočil 
 
Omluveni: 
Jadon Silvestre De Araújo Natálie Motyčková 
Eliška Hendrychová Tereza Staňová 
Alexandros Kouvelas Marek Kvarda 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc.  
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Eva Faistová 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Alexander Morávek 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. Ing. Pavla Sedlářová 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. Bc. Lucie Bajtalonová 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. Tomáš Pavelka, Jiří Zwesper 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 26 členů AS LF HK (20 
zaměstnanců, 6 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 4 členové AS LF HK. 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Person/727367/


Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  2 z 19 
 

1. Zahájení 
 

  Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 1/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. MUDr. 
Jakuba Suchánka, Ph.D. a Jakuba Kučeru. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 6. 2. 2023 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 5. 12. 2022 
5. Volba předsednictva AS LF HK 
6. Návrh na změnu garanta v doktorských studijních programech u předmětů FPP01 

(Angličtina pro vědecké pracovníky) a F1P001 (Anglický jazyk)  
7. Návrh na změnu garanta v bakalářském studijním programu u předmětů FOP026, FOP046 

(Anglický jazyk odborný I, II) a FOP10045 (Anglický jazyk odborný II)   
8. Návrh na změnu garanta v bakalářském studijním programu u předmětů FOP010 

(Odborná latinská terminologie) 
9. Návrh na zvýšení poplatku za studium v anglickém jazyce pro program General Medicine 

a Dentistry pro akademický rok 2024/2025 
10. Návrh na přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2021/2022, 

která budou vyplacena v roce 2023 
11. Průběžná zpráva o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit 

lékařských fakult za rok 2022, schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 4. 
září 2018 č. 563 

12. Tvorba Fondu odměn vedoucích pracovišť v roce 2023 
13. Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2022 
14. Nové akreditace DSP Lékařské fakulty v Hradci Králové 
15. Stanovisko AS LF HK k doktorským studijním programům (DSP) na LF HK 
16. Návrh na otevření magisterského studijního programu Dentistry v anglickém jazyce od 

akademického roku 2024/2025 
17. Sdělení děkana a proděkanů 
18. Informace z RVŠ 
19. Informace z AS UK  
20. Různé 

 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  3 z 19 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 2/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 6. 2. 2023. 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 26  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022 
 

Předsednictvo AS LF HK obdrželo připomínky, které byly do zápisu zapracovány.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 3/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 5. 12. 2022. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 

5. Volba předsednictva AS LF HK 
 

  Na základě Jednacího řádu AS LF HK, Část V., článek 28 bod 3. byla navržena členy 
AS LF HK tříčlenná volební komise ve složení: prof. Chrobok, doc. Koblížek a student Filip 
Vyskočil.    
   
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 4/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje volební komisi pro volby 
předsednictva AS LF HK ve složení prof. Chrobok, doc. Koblížek a student Filip Vyskočil.    
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
1. kolo: Volba předsednictva AS LF HK – výsledky tajného hlasování: 
 
 Doc. Koblížek informoval, že voleb do předsednictva akademické části AS LF HK se 
zúčastnilo celkem 23 zaměstnanců. Všechny hlasovací lístky byly platné. 
 

1 - 2 Doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 15 
1 - 2 Doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 15 

3 Prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 14 
4 Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 6 

5 - 6 Prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 3 
5 - 6 Doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 3 

7 Doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 2 
8 - 11 MUDr. Petra Kašparová, Ph.D. 1 
8 - 11 MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 1 
8 - 11 Doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 1 
8 - 11 Prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 1 

   
F. Vyskočil informoval, že voleb do předsednictva studentské části AS LF HK se 

zúčastnilo celkem 6 studentů. Všechny hlasovací lístky byly platné. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  4 z 19 
 

1 Marek Kvarda 6 
2 Vojtěch Trmal 5 

 
 
2. kolo: Volba předsedy a volba místopředsedy AS LF HK – výsledky tajného hlasování: 
 
  Volby předsedy AS LF HK se zúčastnilo 29 členů AS LF HK, všechny hlasovací 
lístky byly platné. Předsedou AS LF HK byl zvolen doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 
s počtem hlasů 14, na druhém místě se umístil doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. (8 hlasů) a na 
třetím místě prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. (7 hlasů). 
 
  Volby místopředsedy AS LF HK se zúčastnilo 29 členů AS LF HK, všechny hlasovací 
lístky byly platné. Místopředsedou AS LF HK byl zvolen doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
17 hlasů, na druhém místě se umístil prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. (11 hlasů) a na 
třetím místě student Marek Kvarda (1 hlas).  
 
 Následně po volbě nového předsednictva předal prof. Krejsek vedení zasedání AS LF 
HK nově zvolenému předsedovi doc. Radochovi.  
 

 
6. Návrh na změnu garanta v doktorských studijních programech u předmětů FPP01 

(Angličtina pro vědecké pracovníky) a F1P001 (Anglický jazyk)  
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 
Přednostka Ústavu jazyků požádala o změnu garantů v doktorských studijních programech u 
předmětů FPP01 (Angličtina pro vědecké pracovníky) a F1P001 (Anglický jazyk) z PhDr. 
Jana Comorka, Ph.D. na Mgr. Dagmar Vrběckou, Ph.D. 
 
Změna garanta studijních předmětů (viz příloha č. 1) 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 19. 1. 2023. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Kašky na schválení změny garanta v doktorských 
studijních programech u předmětů FPP01 (Angličtina pro vědecké pracovníky) a F1P001 
(Anglický jazyk) na Mgr. Dagmar Vrběckou, Ph.D. od akademického roku 2023/2024. 
 
Vydáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků, z toho 29 platných 
 
Pro schválení Mgr. Dagmar Vrběcké, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 29 kladných hlasů. 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 5/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta v 
doktorských studijních programech u předmětů FPP01 (Angličtina pro vědecké pracovníky) 
a F1P001 (Anglický jazyk) na Mgr. Dagmar Vrběckou, Ph.D. od akademického roku 
2023/2024. 
     

Usnesení přijato 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  5 z 19 
 

 
 
7. Návrh na změnu garanta v bakalářském studijním programu u předmětů FOP026, 

FOP046 (Anglický jazyk odborný I, II) a FOP10045 (Anglický jazyk odborný II)   
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní             

programy a výuku bakalářských programů  
 
Přednostka Ústavu jazyků požádala o změnu garantů v bakalářském studijním programu u 
předmětů FOP026, FOP046 (Anglický jazyk odborný I, II) a FOP10045 (Anglický jazyk 
odborný II) z Mgr. Dagmar Vrběcké, Ph.D. na PhDr. Jana Comorka, Ph.D. 

Změny garanta studijních předmětů (viz příloha č. 1): 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 19. 1. 2023. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Kašky na schválení změny garanta v bakalářském 
studijním programu u předmětů FOP026, FOP046 (Anglický jazyk odborný I, II) a FOP10045 
(Anglický jazyk odborný II) na PhDr. Jana Comorka, Ph.D. od akademického roku 
2023/2024. 

Vydáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků, z toho 29 platných 
 
Pro schválení PhDr. Jana Comorka, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 29 kladných hlasů. 

 
Tajné hlasování   Usnesení č. 6/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta v 
bakalářském studijním programu u předmětů FOP026, FOP046 (Anglický jazyk odborný I, 
II) a FOP10045 (Anglický jazyk odborný II) na PhDr. Jana Comorka, Ph.D. od 
akademického roku 2023/2024. 
     

Usnesení přijato 
 
 
8. Návrh na změnu garanta v bakalářském studijním programu u předmětů FOP010 

(Odborná latinská terminologie)  
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 
Přednostka Ústavu jazyků požádala o změnu garantů v bakalářském studijním programu u 
předmětů FOP010 (Odborná latinská terminologie) z PhDr. Pavla Nečase, Ph.D. na Mgr. 
Kláru Čebišovou. 

Změny garanta studijních předmětů (viz příloha č. 1): 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 19. 1. 2023. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  6 z 19 
 

Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Kašky na schválení změny garanta v bakalářském 
studijním programu u předmětu FOP010 (Odborná latinská terminologie) na Mgr. Kláru 
Čebišovou, od akademického roku 2023/2024. 
 
Vydáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků, z toho 29 platných 
 
Pro schválení Mgr. Kláry Čebišové garantem bylo odevzdáno 29 kladných hlasů. 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 7/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta v 
bakalářském studijním programu u předmětu FOP010 (Odborná latinská terminologie) na 
Mgr. Kláru Čebišovou, od akademického roku 2023/2024.  
     

Usnesení přijato 
 
 
9. Návrh na zvýšení poplatku za studium v anglickém jazyce pro program General 

Medicine a Dentistry pro akademický rok 2024/2025 
 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan  
Zpracovala: Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice  
 
  Vedení fakulty po projednání v kolegiu děkana dne 22. 12. 2022 podává návrh na 
zvýšení poplatku za studium v anglickém jazyce pro program General Medicine, a to z 350 
000 Kč na 400 000 Kč a pro program Dentistry z 340 000 Kč na 410 000 Kč pro studenty, 
kteří nastoupí do prvního ročníku studia v akademickém roce 2024/2025. Pro stávající 
studenty zůstanou poplatky v dosavadní výši, tj.  310 000, 350 000 Kč/ 340 000 Kč za každý 
započatý akademický rok. Pro studenty General Medicine, kteří nastoupí ke studiu 
v akademickém roce 2023/2024, je poplatek stanoven ve výši 350 000 Kč. 

Po schválení v orgánech fakulty se rozhodnutí o zvýšení poplatku za výuku v cizím 
jazyce postupuje k projednání v orgánech univerzity. Přehled poplatků na všech součástech 
UK je uveden v příloze č. 2 Statutu Univerzity Karlovy, jeho aktuální výši přikládám níže: 

 

1. LF 

Mgr. Zubní lékařství 500 000,- Kč 
 Všeobecné lékařství 500 000,- Kč 

 The International Master Programme in 
Addictions 250 000,- Kč 

Ph.D.  ?,- Kč* 

2. LF Mgr. Všeobecné lékařství 460 000,- Kč 
Ph.D.  ?,- Kč* 

3. LF Mgr. Všeobecné lékařství 460 000,- Kč 
Ph.D.  ?,- Kč* 

LF Pl 
Mgr. Zubní lékařství 370 000,- Kč 
 Všeobecné lékařství 370 000,- Kč 
Ph.D.  ?,- Kč* 

LF HK Mgr. Zubní lékařství 340 000,- Kč 
  Všeobecné lékařství 310 000,- Kč 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  7 z 19 
 

(stávající studenti) 
350 000,- Kč od ak. roku 

2023/2024 
Ph.D.  1 000,- Kč* 

  
* Pozn. - Označené poplatky – dosud byly stanoveny ve výši 0 Kč, v průběhu roku 2022 byly 
fakulty vyzvány ke stanovení poplatku alespoň ve výši 1 000 Kč (zatím nepromítnuto do 
předpisu). 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 8/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na zvýšení poplatku 
za výuku v anglickém jazyce ve studijním programu General Medicine od akademického 
roku 2024/2025 z 350 000 Kč na 400 000 Kč a v programu Dentistry z 340 000 Kč na 
410 000 Kč. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
10. Návrh na přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 

2021/2022, která budou vyplacena v roce 2023 
  

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  Dle Stipendijního řádu UK ze dne 27. 10. 2020 musí být prospěchové stipendium 
vyplaceno minimálně 10 % studentů, kteří splňují kritéria pro přiznání stipendia. Na LF HK 
se jedná o 133 studentů, tedy celkem 10,97 %.  

Překročení 10% hranice je dáno rovností průměrů u několika studentů. 
Doporučené rozpětí vyplácené částky se nyní pohybuje v úrovni 10 000 – 50 000 Kč.  
Kromě stipendií přiznaných v návaznosti na Opatření rektora v posledních letech 

děkan fakulty přiznává stipendium za studijní výsledky nejen studentům dle uvedeného 
pokynu, ale též dalším studentům, a to do výše prospěchu až 1,25. Stipendia přiznaná nad 
rámec Opatření rektora jsou poté hrazena ze Stipendijního fondu LF HK. 
 
Přehled částek vyplácených v minulých letech: 
Vyplácené částky  Prům.1,0 Pr. 1,01-1,13 Pr. 1,14-1,25 Celkem 
r. 2010  12 000 10 000 8 500 2 326 500 
r. 2011  12 000 10 000 8 500 2 123 000 
r. 2012  12 000 10 000 8 500 2 046 000 
r. 2013  15 000 11 000 8 500 1 938 500 
r. 2014  16 000 11 000 8 500 2 294 000 
r. 2015  18 000 12 000 9 000 2 082 000 
r. 2016  20 000 13 000 10 000 2 616 000 
r. 2017   20 000 13 000 10 000 2 936 000 
r. 2018   22 000 14 300 11 000 3 230 700 
r. 2019   25 000 17 000 13 000 3 980 000 
r. 2020   25 000 17 000 13 000 4 396 000 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  8 z 19 
 

r. 2021   25 000 17 000 13 000 4 357 000 
r. 2022   25 000 17 000 13 000 4 780 000 

 
Pokud zachováme stejné hranice jako v loňském roce (viz tabulka), bude třeba počítat 

s celkovou částkou cca 4 325 tis. Kč. V loňském roce splňovalo podmínku studijního 
průměru do 1,25 256 studentů, letos 229 studentů. 

Obrátil se na nás jeden ze studentů – senátorů s návrhem zvážit variantu, která by 
řešila pouze dvě hranice ocenění, prospěchový průměr 1,00 a 1,01 – 1,25. Navrhuje stanovit 
hranice ve výši 24 000 Kč a 14 000 Kč. 
 
Zpracovali jsme proto tři varianty.  
1) ocenit povinných 10 % studentů, tedy za prospěch 1,00 – 1,13 (133 studentů), např. 

tímto způsobem: 

Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 102 25 000 2 550 000 
1,01 – 1,13   31 17 000    527 000 
Celkem 133  3 077 000 
 
2) ocenit studenty za prospěch 1,00 – 1,25 (tedy 229 studentů), postup stejný jako 

v minulém roce: 
    - prostředky vyplácené studentům za studijní průměr 1,14 – 1,25 (cca 1 248 tis. Kč), tedy 
nad rámec povinně oceňovaných studentů, hrazeny ze Stipendijního fondu LF HK. 
Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 102 25 000 2 550 000 
1,01 – 1,13   31 17 000    527 000 
1,14 – 1,25   96 13 000 1 248 000 
Celkem 229  4 325 000 
 
3) postupovat dle návrhu studenta: 

 
Průměr Počet Částka v Kč  Celkem v Kč 
1,00 102 24 000  2 448 000 
1,01 – 1,25 127 14 000  1 778 000 
Celkem 229   4 226 000 
  
I v této třetí variantě budou prostředky vyplácené studentům za studijní průměr 1,14 – 1,25 
(cca 1 344 tis. Kč), tedy nad rámec povinně oceňovaných studentů, hrazeny ze Stipendijního 
fondu LF HK. 
O způsobu výplaty stipendia za vynikající studijní výsledky rozhodne děkan fakulty, 
žádá však členy akademického senátu o vyjádření, kterou variantu by preferovali. 
Informace: stav Stipendijního fondu k 1. 1. 2023 činí 4 146 tis. Kč.  
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  9 z 19 
 

Diskuse: 
Do diskuse ohledně varianty způsobu výplaty stipendia se zapojili tajemnice (vysvětlila 
způsoby výplaty), prof. Vojáček (přiklání se k variantě 3), doc. Radocha (přiklání se 
k variantě 3), prof. Páral (přiklání se k variantě č. 2). Doc. Kučera vyzval k vyjádření názoru 
studentskou část akademického senátu, jak je vždy zvykem. V. Trmal informoval přítomné 
senátory, že to on navrhl znění návrhu č. 3, ale protože toto bude platné až pro příští rok, 
v tuto chvíli se přiklání k variantě 2. Dále nebyli studenti jednotní a požádali o pár minut na 
přestávku, aby si vše mezi sebou vyjasnili.  
 
Po přestávce došlo k hlasování pro jednotlivé varianty. Pro I. variantu 0 kladných hlasů, pro 
II. variantu 9 kladných hlasů, pro třetí variantu 19 kladných hlasů.  Přistoupilo se tedy 
k hlasování o variantě č. 3.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 9/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje v rámci přiznání stipendia 
za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 2021/2022 s výplatou v roce 2023 ocenit 
studenty do úrovně prospěchu 1,25, a to dle varianty 3). 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 28 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
11. Průběžná zpráva o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit 

lékařských fakult za rok 2022, schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 
4. září 2018 č. 563 
 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty, Ing. V. Špačková, manažer 

programu Dlouhodobého navýšení počtu studentů 
 

Děkan fakulty je na základě uvedeného opatření povinen předložit MŠMT 
prostřednictvím rektorátu Univerzity Karlovy Zprávu o realizaci Dlouhodobého finančního 
opatření k navýšení kapacit lékařských fakult. Zpráva se týká údajů za rok 2022. 

Zprávu předkládám jako informaci na vědomí AS LF HK- viz příloha č. 2 
 

 
Usnesení č. 10/2023 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí Zprávu o realizaci 
Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult za rok 2022. 
 
 
 
12. Tvorba Fondu odměn vedoucích pracovišť v roce 2023 
 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
 
Fond odměn vedoucích pracovišť je pro rok 2023 vytvořen obdobným způsobem, jako 
v letech 2019-2022: 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  10 z 19 
 

1) Základní částka u všech pracovišť je tvořena propočtem dle tabulkových míst, celkem 
činí 2 016 tis. Kč. 

2) Pracovištím, která se podílejí na výuce navyšovaného počtu studentů, je fond odměn 
motivačně zvýšen za úsilí vynaložené na zvládnutí vyšší výukové zátěže (navýšení 
představuje 2 088 tis. Kč). 

Navýšení prostředků na mimořádné odměny je kryto z programu „VL+15“ (2 088 tis. Kč). 
Tímto způsobem stanovená částka bude přidělena jako limit pracovištím. 
Pro informaci – v tabulce uveden přehled ročních částek na podporu motivace vyučujících 
v letech 2019-2023.  
 

Odměny za zvýšený počet skupin v souvislosti s VL + 15 
  Odměny Pojištění Celkem s poj. 
2019 1.ročník    274 229      98 174    372 403 
2020 1.-2. ročník    645 300    231 017    876 317 
2021 1.-3. ročník    993 600    355 709 1 349 309 
2022 1.-4. ročník 1 635 000    585 330 2 220 330 
2023 1.-5. ročník 2 088 000    747 504 2 835 504 
FOVP     
2023  2 015 800    721 656 2 737 456 
Celkem 2023  4 103 800 1 469 160 5 572 960 

 
 

Usnesení č. 11/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí informaci o způsobu 
tvorby prostředků pro Fond odměn vedoucích pracovišť na rok 2023. 
 
 
13. Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2022 
Předkládá: předseda AS LF HK 
 
 Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2022 v příloze č. 3. 
 

Usnesení č. 12/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o činnosti AS 
LF HK v roce 2022. 
 
 
14. Nové akreditace DSP Lékařské fakulty v Hradci Králové 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní             

programy a výuku bakalářských programů  
 

LF v Hradci Králové získala v r. 2019 akreditaci k výuce většiny DSP na pět let do r. 
2024, s výjimkou DSP Veřejné zdravotnictví, který ho získal na deset let. Vedoucím 
požadavkem RVH UK bylo zvýšit kvalitu této výuky spoluprací s jinými fakultami a jejich 
DSP, případně i jinými DSP uvnitř naší fakulty, a korigovat některé personální a metodické 
nedostatky a podat o jejich napravení informaci nebo kontrolní zprávu RVH. Problematika 
korekcí personálních a metodických byla uspokojivě vyřešena v doporučených termínech a 
RVH UK dané dokumenty kladně přijala. Nyní přistupujeme k přípravě dokumentů a 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  11 z 19 
 

organizačním změnám doktorského studia na naší fakultě a reorganizaci některých DSP, jak 
bylo doporučeno v r. 2019 (viz výše). 

Možná řešení byla postupně projednána s prorektorem pro kvalitu výuky doc. MUDr. 
Polákem, Ph.D., administrativou RVH UK a v Kolegiu děkana LF v Hradci Králové. Po řadě 
konzultací uvnitř naší fakulty a se zástupci dalších fakult UK bylo přistoupeno k vytvoření 
návrhu harmonogramu realizace potřebných a užitečných změn v systému doktorského 
vzdělávání na naší fakultě (viz příloha č. 4). Dále byl vedením fakulty navržen možný scénář 
těchto změn v konkrétních DSP, který byl projednán v Kolegiu děkana a s garanty DSP. Poté 
byla vytvořena pracovní skupina, která na základě svých zkušeností navrhla základní obsah 
společných dokumentů nezbytných pro vytvoření žádosti o novou akreditaci každého DSP, 
která po schválení rektorkou UK a její administrativou vstoupí v platnost v akademickém roce 
2024/2025 resp. 2025/2026. 

Koncepci postupu v podání žádostí o nové akreditace DSP předkládá vedení fakulty 
takto: 
 
1) DSP neplánující integraci s jinými DSP ani v rámci naší fakulty, ani ve spolupráci 

s jinými fakultami požádají jménem spectabilis pana děkana o udělení nové akreditace 
rektorku UK po zpracování potřebných akreditačních dokumentů, jejich konzultaci s RVH 
UK a po schválení AS a VR naší lékařské fakulty v tomto roce tak, aby přijímací řízení do 
nově akreditovaných DSP 2024/25 mohlo být vypsáno dle vnitřního předpisu UK. 

 
Jedná se o DSP: 
• Patologie  
• Psychiatrie  
• Neurologie  
• Stomatologie 
• Vnitřní nemoci  
• Chirurgie  
• Klinická biochemie  
• Lékařská imunologie  
• Radiologie  
• Klinická onkologie a radioterapie 
• Oční lékařství  
• Lékařská mikrobiologie 
• Hygiena, preventivní lékařství 
• Gynekologie a porodnictví 

 
2) DSP plánující integraci s jinými DSP naší fakulty nebo dalších fakult UK požádají 

nejprve o roční prodloužení platnosti stávající akreditace. Po projednání, vytvoření 
nových oborových rad a jejich společných dokumentů následně požádají o novou 
akreditaci stejným způsobem, jak uvádí bod 2). 

 
Jedná se o DSP: 
Anatomie, histologie a embryologie 
Fyziologie a patologická fyziologie 
Lékařská biologie se spojí do jednoho DSP  
Lékařská farmakologie se spojí s DSP FaF Farmakologie a toxikologie 
Lékařská chemie a biochemie se spojí s DSP Xenobiochemie a patobiochemie FaF 
Lékařská biofyzika se spojí s některými pracovníky Ústavu biofyziky a fyzikální 
chemie FaF (v jednání) 
Pediatrie se spojí s jinou s DSP naší LF (v jednání) 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  12 z 19 
 

 
 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili doc. Stoklasová (je členkou RVH UK, rektorka zmírnila pravidla pro 
udělování nových akreditací, integrace však musí být, tam kde integrace není, musí být 
zdůvodnění), doc. Kučera a doc. Radocha (termíny k předkládání podkladů sdělovat včas), 
prof. Krejsek (podklady po konzultaci na RVH UK musí schválit AS LF HK, VR LF HK a pak 
AS UK, integrace musí jít správným směrem), děkan (citoval Opatření rektora č. 19/2018, Čl. 
3, bod d. – „Garant DSP je zodpovědný za dokumentaci studijního programu pro účely 
akreditačního procesu a hodnocení kvality vzdělávací činnosti“. Všichni víme, že jsme v r. 
2019 obdrželi akreditaci k výuce většiny DSP na pět let).  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 13/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s koncepcí tvorby nových 
akreditací DSP LF v Hradci Králové a zahájením výuky v nich v akademickém roce 2024/25 
resp. 2025/26. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
15. Stanovisko AS LF HK k doktorským studijním programům (DSP) na LF HK 
Předkládá k diskusi: předsednictvo AS LF HK 

  V příloze č. 5 – Stanovisko AS LF HK k doktorským studijním programům (DSP) na 
LF HK. 

  Doc. Kučera ve stručnosti vyzdvihl formou prezentace některé body obsažené 
v příloze č. 5.  
Popis současného stavu/situace 

1) Úspěšnost DSP na LFHK je neuspokojivá. 
2) Obtížné získávání a motivace studentů k DSP studiu. 
3) Nízké stipendium v prezenční formě DSP studia, které aktuálně nabízí LFHK, je 

zásadním limitujícím faktorem pro zájemce o studium/práci zejména v teoretických 
oborech.  

4) Kvalita DSP studia je záležitostí nejen studenta, ale i školitele a oborových rad (OR). 
5) Není jasně definovaný rozdíl mezi prezenční a kombinovanou formou DSP studia.  
6) Občasný souběh plného úvazku u LF/FN a prezenční formy DSP studia, přičemž se 

někteří studenti soustavně nevěnují výzkumu v rámci svého DSP studia. 
 
Návrh řešení současného stavu DSP 

1) Student bude mít právo hodnotit přístup školitele a podmínky pro DSP studium.  
2) Detailně definovat standardy pro jmenování školitelů DSP studentů.  
3) Vhodně propagovat DSP studium, abychom získali co nejkvalitnější studenty. 
4) Pečlivě vybírat uchazeče o DSP studium, obzvláště pak do prezenční formy studia. 

K tomu je třeba jasně definovat přijímací řízení. 
5) Snížit počet studentů DSP v prezenční formě tak, aby mohlo být důstojné stipendium.  

 
Otázky k vedení LFHK 
Provést podrobnou analýzu DSP studia na naší LF: 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  13 z 19 
 

1) Analýza počtu DSP studentů a forem studia v jednotlivých studijních programech, a 
pokud to neodporuje zákonu též výše úvazku u LF/FN. 

2) Analýza počtu přihlášek studentů k prezenční a kombinované formě za posledních 10 
let v jednotlivých studijních programech. 

3) Porovnání úspěšnosti (doby trvání a získání titulu Ph.D.) DSP studia a hodnocení 
studentů v prezenční a kombinované formě v jednotlivých studijních programech. 

4) Podrobná finanční analýza DSP studia – příjmy z dotací, zdroje LFHK, výdaje LFHK 
na stipendia. 

5) Analýza počtu studentů za posledních 10 let, kteří studovali v prezenční formě DSP 
studia alespoň 2 roky a nedosáhli titulu Ph.D. Analýza nákladů na stipendia těchto 
studentů a příslušnost k OR. 

 
Diskuse: 
Doc. Kučera (poděkoval všem, kteří se na tomto materiálu podíleli, dále sdělil, že do diskuse 
a do další práce na toto téma je potřeba zapojení školitelů, garantů i studentů), děkan (je to 
důležitý materiál, apeluje, aby na tom dále pracovala skupina lidí mimo jiné i zástupci vedení 
fakulty, akademického senátu a přednostové pracovišť), doc. Radocha (více koordinace), doc. 
Slezák (upozorňuje, že jsou to dvě věci – inovace DSP na LF HK a akreditace DSP), prof. 
Mičuda (tyto dvě věci se vzájemně prolínají, výsledky práce skupiny, která připravovala 
„Stanovisko…“ se promítnou i do nových akreditací, dále poděkoval Ing. Faistové za 
vynaloženou práci při přípravě podkladů pro zaslání na RVH UK.  
 
 
16. Návrh na otevření magisterského studijního programu Dentistry v anglickém jazyce 

od akademického roku 2024/2025 
 
Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. – proděkan pro výuku v angličtině 
 
  Vedení fakulty po projednání v kolegiu děkana dne 19. 1. 2023 podává návrh na 
otevření magisterského studijního programu Dentistry v anglickém jazyce, a to od 
akademického roku 2024/2025 za podmínek, které budou v příslušném časovém horizontu 
specifikovány a předloženy k posouzení/schválení na budoucím jednání AS LF HK. 
 
  Prof. Rudolf vysvětlil svůj návrh na znovu otevření magisterského studijního 
programu Dentistry v anglickém jazyce od akademického roku 2024/2025. Vrátil se zpět 
k důvodům, které vedli k uzavření tohoto programu. Toto uzavření je však strategicky 
nevýhodné rozhodnutí. Jsme jediná lékařská fakulta, která nabízí jediný zahraniční program. 
Zubaři i když mají nižší prestiž než lékaři, je velká konkurence mezi školami. Musíme 
nabídnout ty nejlepší podmínky. Měli bychom umět odpovědět na častou otázku „Proč bych 
měl přijít studovat k Vám na fakultu do studijního programu Dentistry?“  
 
Diskuse: 
Do diskuse na dané téma se zapojili doc. Stoklasová (na dotaz, od kolika přijatých studentů je 
otevření tohoto studijního programu rentabilní, odpověděl prof. Rudolf, že od 15 studentů a 
výše, optimálně 25 – 30 studentů), důležitý je prostup mezi 1. a 2. ročníkem; jsme plně závislí 
na počtu uchazečů od zahraničních agentur, zájemci se nehlásí přímo.  
 
  V návaznosti na výše uvedený návrh na otevření studijního programu Dentistry doc. 
Slezák, proděkan pro výuku zubního lékařství, informoval o návrhu na úpravu výuky 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  14 z 19 
 

stomatologických předmětů, včetně přístupu garantů a učitelů „kritických“ předmětů ke 
studentům v 1. a 2. ročníku MSP Dentistry. Materiál, který na zasedání AS ústně představil, 
bude po dohodě s předsedou senátu zaslán jeho členům. 
 

 
Diskuse: 
Do diskuse se dále zapojil doc. Koblížek (zlepšit marketing a vyzdvihnout příjemné prostředí 
pracovišť stomatologické kliniky), tajemnice LF (potvrdila výše zmíněný počet studentů, aby 
byla výuka rentabilní), doc. Kučera (zda není lepší navýšit počet studentů v GM), J. Duška 
(využít k propagaci absolventy, zdůraznit více Dentistry vedle GM), doc. Slezák (v zahraničí 
není častým zvykem, že lékařské fakulty mají  studijní program Dentistry, který vyučují 
samostatné dentální fakulty), prof. Mičuda (připravit plán na zvýšení počtu přijatých 
uchazečů), děkan (původně byl pro zastavení výuky Dentistry, nyní je optimista a věří ve 
znovuotevření i s riziky, která na zasedání zazněla), doc. Slezák (nelze vytvořit jiné podmínky 
pro studium  v AJ  a  ČJ, oba programy zubního lékařství musí být identické). 
 
 
17. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Výsledky učení – děkan informoval o nutnosti přípravy „Výsledků učení“ ve všech 
povinných předmětech studijního programu Všeobecné lékařství v návaznosti na další 
koncepční a systémové změny na LF HK. Materiály, které za jednotlivá pracoviště 
vzniknou budou využity ke zlepšení výukového procesu, dojde ke srovnání 
výukových podkladů a témat napříč pracovišti a přispěje to k vytvoření společného 
profilu absolventa. Současně budou tyto materiály sloužit k připravované akreditaci 
NAÚ a WFME. 

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Byl ukončen zimní semestr AR 2022/2023 a dne 13. 2. 2023 byla zahájena výuka 
letního semestru AR 2022/2023. 

- Příjem přihlášek ke studiu bude ukončen 28. 2. 2023. 
- Dne 1. 2. 2023 proběhlo on-line Den otevřených dveří (cca 650 shlédnutí). 
- Dne 17. 5. 2023 se uskuteční 69. konference SVOČ, termín pro přihlášení je 31. 3. 

2023 (informace na webu a v oběžníku). 
 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Ve stručnosti prezentovala význam Výsledků učení. Informovala o připraveném 
kurzu, který je zaměřen na zlepšení kvality výuky a rozvíjení výkonu povolání, a který 
proběhne ve dnech 7. 2. a 23. 2. 2023. 

- Seznámila přítomné s částí zpracovaných výsledků (1. ročník) ankety, která proběhla 
na podzim roku 2022 v listinné podobě mezi studenty studijního programu Všeobecné 
lékařství a týkala se jejich pohledu na výuku v ročníku, který právě absolvovali.  

 
Diskuse: 
Doc. Stoklasová informovala přítomné o výsledcích tradiční ankety hodnotící výuku v 
akademickém roce 2021/2022, která proběhla v elektronické podobě mezi studenty 
magisterských studijních programů s výjimkou programu Dentistry. O výsledcích budou dále 
informováni přednostové pracovišť a budou k dispozici na webových stránkách LF HK. 
Proděkanka doc. Sedláková upozornila, že vzhledem k velmi nízké návratnosti vyplněných 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  15 z 19 
 

dotazníků v rámci této ankety, bude i tato anketa v dalším školním roce probíhat v listinné 
podobě. 
Děkan fakulty přítomným sdělil, že ředitel FN HK jmenoval do funkce náměstka pro vědu, 
výzkum a výuku Ing. Karla Antoše, Ph.D. Spolupracovat s ním bude, na základě pověření 
děkana fakulty, doc. Sedláková. MUDr. Kašparová okomentovala prezentované výsledky 
ankety.  
 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Bylo vyhlášeno jarní kolo Fondu mobility, uzávěrka je 24. 3. 2023.  Zveřejněno na 
webu LF HK a v oběžníku. 

- Byl založen fakultní účet na sociální síti TikTok. Jsou zde již publikována videa 
z veletrhu v Mnichově a Gaudeamus.  

- Plánované náborové akce: live stream z EC, o UK, o LF HK, o studiu a proč na LF 
HK, přijímací zkoušky, výjezdy ambasadorů do škol.  

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Cooperatio – informoval o pravidlech a plánu aktivit programu Cooperatio na 
kalendářní rok 2023. Způsob nastavení rozpočtu zůstane obdobný jako v roce 2022. 
V rámci rozpočtového provizoria bude umožněno čerpat z programu Cooperatio 
prostředky na úhradu pouze provozních výdajů, a to do výše 40 % z limitu 
přidělených neinvestičních prostředků na provoz v roce 2022. 

- Dokončuje se hodnocení publikační aktivity. 
- Probíhá sběr a průběžně se zpracovávají informace o vědecko-výzkumných aktivitách 

jednotlivých pracovišť pro web LF HK. 
 

doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
- Proběhla závěrečná ústní část státní zkoušky z Klinické stomatologie a oba studenti 5. 

ročníku AR 2021/2022 uspěli. 
- Ve stručnosti informoval o programu Cooperatio (vědní oblast Dental Medicine).  

 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Informoval o přijímacích řízeních, která probíhají od listopadu loňského roku do 
dubna 2023. 

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Informoval o stavu řešení projektů z výzev OP VVV. Je připravena žádost o využití 
úspor v projektu ERDF II. 

- Informoval o stavu přípravy a řešení projektů nového programovacího období (NPO, 
OP JAK, PPSŘ, …). Probíhá příprava projektů ITI. 

- Dne 31. 1. 2023 byl vyhlášen Sběr mimořádných požadavků pracovišť včetně sběru 
námětů a investic na programové období 2023-26. 

- Dne 31. 1. 2023 byl ukončen sběr miniprojektů. Sešlo se celkem 88 projektů v celkové 
částce 3,6 milionu Kč. Následuje fáze hodnocení projektů.   

- Intenzivně se pracuje na novém webu LF HK.  
 
 
18. Informace z RVŠ 
 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. 
 

- Sdělila, že 7. Sněm Rady VŠ se uskuteční 9. 2. 2023. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  16 z 19 
 

 
19. Informace z AS UK 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

- Zasedání AS UK se uskutečnilo 3. 2. 2023. Proběhly volby do předsednictva AS UK a 
volby předsedů pracovních komisí. 

- AS UK zvolil prof. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. předsedou AS UK, Mgr. Elišku 
Voříškovou místopředsedkyní a členy předsednictva MUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc., 
prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D., Mgr. Andreje Farkaše a Bc. Veroniku 
Vohlídkovou.  

- Informoval o tom, že AS UK se znepokojením sleduje nárůst problémů se stabilitou 
zápisů ve Studijním informačním systému, jež zásadním způsobem ovlivňují studijní 
podmínky a životy studujících na všech fakultách UK a zasahují do jejich 
oprávněných zájmů.  

 
 
20. Různé 
 
Bez příspěvku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 17.45 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 6. 3. 2023 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  17 z 19 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 6. 2. 2023 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
1/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. a Jakuba Kučeru. 
2/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 6. 2. 2023. 
3/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 5. 12. 2022. 
4/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje volební komisi 

pro volby předsednictva AS LF HK ve složení prof. Chrobok, doc. Koblížek a 
student F. Vyskočil.    

5/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta v 
doktorských studijních programech u předmětů FPP01 (Angličtina pro vědecké 
pracovníky) a F1P001 (Anglický jazyk) na Mgr. Dagmar Vrběckou, Ph.D. od 
akademického roku 2023/2024. 

6/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta v 
bakalářském studijním programu u předmětů FOP026, FOP046 (Anglický jazyk 
odborný I, II) a FOP10045 (Anglický jazyk odborný II) na PhDr. Jana Comorka, 
Ph.D. od akademického roku 2023/2024. 

7/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta v 
bakalářském studijním programu u předmětu FOP010 (Odborná latinská 
terminologie) na Mgr. Kláru Čebišovou, od akademického roku 2023/2024. 

8/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na 
zvýšení poplatku za výuku v anglickém jazyce ve studijním programu General 
Medicine od akademického roku 2024/2025 z 350 000 Kč na 400 000 Kč a 
v programu Dentistry z 340 000 Kč na 410 000 Kč. 

9/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje v rámci 
přiznání stipendia za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 
2021/2022 s výplatou v roce 2023 ocenit studenty do úrovně prospěchu 1,25, a 
to dle varianty 3). 

10/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí Zprávu o 
realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult 
za rok 2022. 

11/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí informaci 
o způsobu tvorby prostředků pro Fond odměn vedoucích pracovišť na rok 2023. 

12/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o 
činnosti AS LF HK v roce 2022. 

13/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s koncepcí tvorby 
nových akreditací DSP LF v Hradci Králové a zahájením výuky v nich 
v akademickém roce 2024/25 resp. 2025/26. 

 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  18 z 19 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

6th February 2023 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

1/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. Jakub Suchánek and the student Jakub Kučera as the tellers. 

2/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 6th February 2023. 

3/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 5th December 2022. 

4/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove agrees on 
the following election commission members prof. Chrobok, doc. Koblížek and 
student F. Vyskočil.  

5/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of the guarantor in doctoral study programs for the 
subjects FPP01 (Angličtina pro vědecké pracovníky) and F1P001 (Anglický 
jazyk) to M.Sc. Dagmar Vrběcká, Ph.D. from the academic year 2023/2024. 

6/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of the guarantor in the bachelor's study program for the 
subjects FOP026, FOP046 (Anglický jazyk odborný I, II) and FOP10045 
(Anglický jazyk odborný II) to PhD Jan Comorek, Ph.D. from the academic 
year 2023/2024. 

7/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of the guarantor in the bachelor's study program for the 
subject FOP010 (Odborná latinská terminologie) to M.Sc. Klára Čebišová, 
from the academic year 2023/2024. 

8/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal to increase the fee for teaching in English in the General 
Medicine study program from the academic year 2024/2025 from CZK 
350,000 to CZK 400,000 and in the Dentistry program from CZK 340,000 to 
CZK 410,000. 

9/2023 
 

Within the framework of awarding scholarships for exceptional academic 
results for the academic year 2021/2022 with the payments in 2023, the 
Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, recommends 
to award students with a grade point average of 1.25, according to the version 
3). 

10/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration the Report on the Implementation of the Long-Term Financial 
Measure to increase the capacity of Faculties of Medicine for 2022. 

11/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration the information on the method of creating funds for the 2023 
Head of the Department Remuneration Fund. 

12/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration the annual report on activities of the AS LF HK in 2022.  

13/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the concept of creating new Ph.D. accreditations for the Faculty of 
Medicine in Hradec Králové and the beginning of   the academic years in 
2024/25 or 2025/26. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 6. 2. 2023  19 z 19 
 

 
 


	Přítomni:
	Kateřina Libusová
	MUDr. Jan Duška
	Vojtěch Trmal
	Jakub Kučera
	Filip Vyskočil
	Matěj Kučera
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků, z toho 29 platných
	Pro schválení Mgr. Dagmar Vrběcké, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 29 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků, z toho 29 platných
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 29 hlasovacích lístků, z toho 29 platných
	Pro schválení Mgr. Kláry Čebišové garantem bylo odevzdáno 29 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato

